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Spørgsmål 

Det fremgår af Beretning nr. 19/2021 om revisionen af statens forvaltning i 2021, at Skat-

teministeriet i 2021 har sendt krav til inddrivelse for i alt 8,8 mia. kr. fra ministeriets stør-

ste opkrævningssystem, Skattekontoen. Videre fremgår det, at 34 pct. af kravene, der i 

2021 er sendt fra Skattekontoen til inddrivelse, er låst på grund af tvivl om retskraft eller 

mistanke om datafejl. Ministeren bedes redegøre for ministerens forventning til udviklin-

gen af procentsatsen på 34 pct. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skatteforvaltningen: 

 

”Det er Skattestyrelsens og Gældsstyrelsens forventning, at andelen af låste gældsposter 

vil falde i takt med, at en række fælles aktiviteter, der skal forbedre samspillet mellem op-

krævning og inddrivelse færdiggøres. De igangsatte aktiviteter sigter på at få iværksat klare 

aftaler om stamdata på tværs af angivelse, opkrævning og inddrivelse, samt at identificere 

kilder og fjerne årsager til tvivl om retskraft og/eller mistanke om datafejl, som leder til 

låste gældsposter i inddrivelsen. Når datakvaliteten lever op til det aftalte, vil der ligeledes 

blive aktiveret filtre mellem opkrævning og inddrivelse, der sikrer, at der alene sendes ind-

drivelsesparate gældsposter til inddrivelse. Det er forventningen, at filtrene løbende vil 

blive implementeret i perioden 2024-2027. Dermed vil der over de kommende år værre 

færre og færre nye fordringer, hvor der vil være tvivl om retskraften eller mistanke om da-

tafejl. 

 

Som eksempel på de aktiviteter i samarbejdet mellem Gældsstyrelsen og Skattestyrelsen, 

der allerede har haft effekt, blev 600.000 eksisterende gældsposter, der omhandler mis-

tanke om dobbelte oprettelser, til en nominel værdi af ca. 3,3 mia. kr. gjort inddrivelsespa-

rate i april og juni 2022. I forbindelse hermed er datastrømmene mellem Skattestyrelsen 

og Gældsstyrelsen desuden forbedret, så lignende gældsposter fremadrettet ikke vil blive 

låst.” 
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